
Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację Projektu pn. Społeczna 
Strategia Rewitalizacji współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
 
 Urząd Miasta Łodzi w dniu 15 lutego br. złożył wniosek o dofinansowanie Projektu  
pn. Społeczna Strategia Rewitalizacji w ramach konkursu organizowanego przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Łodzi, który stanowi Instytucję Wdrażającą dla Priorytetu VII Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki.  

Celem Projektu jest zdiagnozowanie sytuacji społecznej na podstawie badań 
przeprowadzonych na terenie objętym „Uproszczonym lokalnym programem rewitalizacji 
wybranych terenów śródmiejskich oraz pofabrycznych Łodzi na lata 2004 – 2013“ (Uchwała 
nr XXXIV/568/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 lipca 2004 r. zmieniona uchwałą 
nr XLIII/753/05 z dnia 19 stycznia 2005 r.) oraz opracowanie dokumentu pn. Społeczna 
Strategia Rewitalizacji. Po przeanalizowaniu wyników badań w dokumencie tym wskazane 
zostaną problemy społeczne występujące na obszarze objętym programem rewitalizacji oraz 
sposoby ich rozwiązywania. Dobrane zostaną także odpowiednie instrumenty pomocy dla 
mieszkańców oraz metody ich wdrażania i finansowania. Realizacja zapisów Społecznej 
Strategii Rewitalizacji i poszczególnych instrumentów stanowiły będą przedmiot kolejnych 
wniosków o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt zbuduje także silne wsparcie w sferze społecznej dla prowadzonych  
w mieście działań rewitalizacyjnych m.in. w ramach kwartału ulic Tuwima, Kilińskiego, 
Piłsudskiego, Piotrkowska, Programu rewitalizacji domów familijnych, czy też Programu 
Nowe Centrum Łodzi.  

Dane z Powiatowych Urzędów Pracy i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
działających na terenie naszego miasta, wskazują na: wzrastającą liczbę osób długotrwale 
bezrobotnych i osób ubiegających się o pomoc społeczną, bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych, niski poziom wykształcenia oraz brak kwalifikacji 
dostosowanych do wymogów dzisiejszego rynku pracy. Należy ponadto podkreślić, 
iż w Łodzi systematycznie obniża się granica wiekowa klientów pomocy społecznej, co może 
wskazywać na szerzenie się zjawisk dziedziczenia ubóstwa i bezrobocia, które 
w konsekwencji prowadzą do wykluczenia społecznego i hamują rozwój społeczno – 
gospodarczy miasta. Wszystko to uzasadnia konieczność przeprowadzenia omawianego 
Projektu.  

Przewidywany budżet Projektu kształtuje się na poziomie 353 tysięcy złotych.  
Warto w tym miejscu podkreślić, że wszystkie koszty przewidziane w Projekcie są kosztami 
kwalifikowalnymi zgodnie z „Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków  
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”, a wnioskowany poziom dofinansowania 
wynosi 100%.   


